CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

Indicação nº           /2016
Do Vereador: Erasto da Costa Rocha

Senhor Presidente,

Caros Edis.

INDICO, a Prefeito Municipal de Itapemirim, Luciano de Paiva Alves, após satisfeitas as
formalidades regimentais e ouvido esclarecido plenário, a necessidade e conveniência de
determinar ao setor competente da administração que realize estudo visando um convênio de
Estágio com a Escola Municipal “Anacleto Jacinto Ribeiro”, em Campo Acima neste Município.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 16 de Maio de 2016.
Itapemirim - ES

Erasto da Costa Rocha
Vereador

Justificativa:

A presente propositura visa atender a uma reivindicação dos Alunos, pois com a oportunidade
de um estágio ajudará no crescimento profissional e Vale ressaltar que eles poderão ajudar a
família com a remuneração do estágio.

Sedo assim, esperamos que a Senhor Prefeito Municipal, acate nossa propositura,
proporcionando a realização de mais esta benfeitoria em favor dos alunos, tendo em vista a
inquestionável necessidade do reivindicado.

		2016-05-16T11:29:49-0300